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Medlemsinformation från Söderandan  
– Det lokala brottsförebyggande rådet i Södermalms 
stadsdelsområde. 
 
 

 
 
 
Bäste medlem 
 
Vårens aktiviteter har dragit igång. Denna vår lägger vi lite extra energi på vår miljö i 
Södermalms stadsdelsområde. Detta gör vi genom en attitydförändringskampanj, där vi vill att 
invånare, alla som arbetar i vårt område och våra besökare ska ta ett litet extra ansvar för att 
inte skräpa ned, kasta fimpar eller klottra i vår miljö.  
 
 
 

 
• varje år slängs mer än 9 500 000 fimpar vårt stadsdelsområde? 

 
• i Stockholms stad beräknades kostnaden för nedskräpning 2008 till ungefär  

100 000 000 kronor. För denna summa skulle 3 496 nya vårdbiträden, med en lön på 
20 000 kronor i månaden, kunna få anställning i äldreomsorgen. Södermalms 
stadsdelsförvaltning har budgeterat 6 500 000 kronor för städinsatser 2009, till det 
tillkommer kostnader för till exempel ytterligare papperskorgar. 
 

• nedskräpningen i Tantolunden/Drakenbergsparken under 2008 kostade Södermalms 
stadsdelsförvaltning, 400 000 kronor i extra städinsatser. 
 

• i staden finns cirka 10 000 papperskorgar varav  drygt 2000 i Södermalms 
stadsdelsområde. Områdets papperskorgar rymmer från 35 liter till 3000 liter. De 
kan tillsammans kan ta emot över 200 000 liter skräp! 
 

• bara Trafikkontoret klottersanerade för cirka 15 500 000 kronor år 2008. För 15 500 
000 kronor kan det byggas tre nya plaskdammar för barn eller vi skulle kunna placera 

 
 

Visste du att:  

 



ut 2500 nya skräpkorgar på Södermalm eller 40 nya förskollärare skulle kunna 
anställas. 

 
 
Som du märker är det höga kostnader för nedskräpning, klotter och annan skadegörelse. 
Pengar som vi skattebetalare får betala och som vi förmodligen vill använda till annat. 
 
Nedskräpningen är inte bara kostnader de förfular också vår stadsmiljö. Det är ett känt faktum 
att skräpiga och klottrade miljöer skapar en ökad otrygghet. Därför kan vårens satsning 
inkludera två av Söderandans målsättningar: Ett Renare och Tryggare Södermalm! 
I detta infoblad kan du bland annat läsa om hur även du kan bidra till att Södermalm blir ett 
Rent Nöje - Ett Söder att älska och vara rädd om. 
Ytterligare information hittar du på www.soderandan.se 
 
 
 
 
Några av våra pågående aktiviteter: 
 
Skräpplockardagar 
Delta i årets Skräpplockardagar , vecka 17, 20-24 april i samverkan med Håll Sverige Rent 
och Stockholm Ren & Vacker. 
Nära 3000 personer i stadsdelsområdet deltog i föregående års aktivitet. Årets målsättning är 
att få med minst 5000 förskolebarn, elever, bostadsrättsinnehavare, företagare och kolonister i 
Skräpplockardagarna, vilket känns som en härlig utmaning för oss alla.  
Varför inte städa lite extra kring din bostadsrättsförening eller ditt företag?  
Eller städa lite i din favoritpark.  
Anmäl deltagande på Håll Sverige Rent:s hemsida: www.hsr.se 
 
 
 

Diplomering 
Under våren kommer företag, fastighetsägare och 
bostadsrättsföreningar erbjudas en diplomering. 
På detta sätt tar verksamheten tillsammans med Stockholms stad 
ansvar för att Södermalms stadsdelsområde känns välstädat. 
Diplomeringen innebär att verksamheten genom ett ökat 
engagemang tar ansvar för att hålla rent framför entrén och på 
fasaden i anslutning till sin verksamhet. Stockholm stad i sin tur 
kommer att utöka städningen i Södermalms stadsdelsområde. 
Håll utkik efter diplomet/samarbetsavtalet. När du ser det, vet du att 
det är en engagerad verksamhet som tillsammans med dig vill  
 arbeta för ett renare och snyggare Söder! 
 

Känner du ett engagemang för ett rent område och vill du därmed veta mer om 
diplomeringen, kontakta Bengt Jansson, samordnare Söderandan:  
Telefon 0705-98 05 55 eller e-post spiderevent@telia.com 
 
 

 
 
 



 
 

Annonskampanj för ett renare stadsdelsområde 
Under våren och sommaren kommer Söderandan att ha en 
annonskampanj för att minska nedskräpningen och skadegörelsen i 
Södermalms stadsdelsområde.  
Annonserna sponsras av engagerade företag som älskar Söder och 
vill bidra till ett Renare, Tryggare och Grönare område. 
Är du intresserad av att sponsra kampanjen?  
Vill du veta hur en partnerannons kan se ut? 
Kontakta Söderandans samordnare: 
Bengt Jansson telefon 0705-98 05 55. 

 
 
Hotel Scandic Malmen i partnerskap med Söderandan 
Som första företag har hotel Scandic Malmen ingått partnerskap med Söderandan. 
Scandic Malmen ser en vikt i att engagera sig i sitt närområde och har genom ett 
partnerskapsavtal förbundit att minst en gång per år under de tre närmaste åren, servera och 
laga mat till våra hemlösa. Detta kommer att ske tillsammans med någon frivilligorganisation.  
Scandic Malmen kommer även att upplåta lokaler under tre år till Söderandans samlingar av 
krogvakter och natt/kvällsvandrare i samband med helger.  
Dessutom kommer hotellet att delta i Söderandans Skoldockning, som är ett nätverk mellan 
skola och företagare i stadsdelsområdet samt att under tre år stödja Söderandans Dag genom 
ett ekonomiskt bidrag om minst 10 000 kronor. 
Vi vet att fler företag står på tur för partnerskapsavtal så håll ett öga på www.soderandan.se . 
 
Vill även du profilera ditt företag genom att bry dig om ditt närområde och hjälpa till i arbetet 
för ett Renare Grönare och Tryggare stadsdelsområde? Då är du välkommen att diskutera dina 
idéer om vad du kan bidra med. Ring Bengt Jansson. Telefon 0705-98 05 55. 
 
 
Söderandans tidning och Söderandans dag 

 
Gladys del Pilar och Söderandankören från Söderandans dag 2008 

 
2009 är fjärde året som vi ger ut Söderandans tidning och som vi arrangerar Söderandans 
Dag. I år går Söderandans Dag av stapeln lördagen den 16 maj klockan 12-18.00. 
Det kommer att sjuda av aktiviteter på Medborgarplatsen, i Björns Trädgård och i 
Fabursparken.  
På Medborgarplatsen kommer det att finnas en mängd utställarplatser där organisationer, 
myndigheter och företagare kan presentera sitt arbete för ett Renare, Grönare och Tryggare 
Södermalm. I år kommer också en mängd spännande aktiviteter att ske i Björns Trädgård och 
Fatbursparken.  
Håll utkik i Söderandans tidning som distribueras tillsammans med Södermalmstidningen den 
9:e maj.  
Vill du ställa ut? Kontakta Bengt Jansson tel 0705-98 05 55 



 
Nattknappen – din ledsagare i luren 

 
 
Det tidigare projektet Nattknappen har nu blivit permanent. Genom att ringa ett 
telefonnummer kan otrygga medborgare i hela länet nå polisens volontärer och få en 
samtalspartner. På detta sätt kan man öka tryggheten för personer som tar sig från en plats till 
en annan. Telefonnumret till Nattknappen är 50 44 66 66.  
Telefonen är bemannad fredagar och lördagar klockan 23.00-03.30. 
Sprid gärna numret vidare till dina barn eller vänner. 
 
 
 
Detta är en del av de projekt som pågår i Söderandan. Du hittar mer information om 
Söderandan och våra projekt på vår hemsida www.soderandan.se.  
 
Har du ytterligare frågor eller idéer för vårt arbete är du alltid välkommen att kontakta 
Söderandans samordnare, Bengt Jansson på telefon 0705-98 05 55. 
 
Du som har förlorat eller har uttjänta klisterdekaler är välkommen att kostnadsfritt beställa 
nya genom informatör Krister Sundgren telefon 508 12 013  eller e-post 
krister.sundgren@soder.stockholm.se .  
Du kan även få mer pins eller badges till självkostnadspris. 
 
 


